

平成29年03月31日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	3,050	35,617	81.8%	3,057	35,610	79.7%	-	-	-	124	872	91.6%
年度計	29,857	353,760	89.4%	29,720	352,377	89.4%	90,539	757,089	94.6%	1,338	9,504	89.7%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	18	450	78.7%	149	3,506	75.9%	895	11,385	83.6%	1.5%
地方銀行	588	10,118	64.2%	5,022	80,650	71.2%	16,337	184,945	86.6%	24.4%
第二地銀	865	11,275	75.8%	8,007	129,045	99.4%	23,605	257,999	99.8%	34.1%
信用金庫	1,368	11,929	101.7%	13,933	120,115	95.3%	41,916	260,834	96.3%	34.5%
信用組合	193	1,428	88.4%	2,483	17,194	91.7%	7,375	38,371	94.5%	5.1%
その他	25	410	316.3%	126	1,866	123.3%	411	3,555	104.2%	0.5%
合計	3,057	35,610	79.7%	29,720	352,377	89.4%	90,539	757,089	94.6%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
企業支援課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	1,245	15,721	90.2%	11,593	154,054	94.9%	35,704	317,989	94.9%	42.0%
函館支店	281	3,255	79.6%	2,615	32,245	88.8%	7,029	63,315	96.7%	8.4%
帯広支店	261	2,495	61.0%	2,540	23,338	84.0%	8,470	56,390	95.2%	7.4%
北見支店	170	1,985	76.9%	1,849	22,333	94.3%	5,448	46,698	94.3%	6.2%
小樽支店	129	1,468	82.1%	1,254	14,714	77.6%	3,917	34,862	90.9%	4.6%
旭川支店	381	3,887	88.3%	3,792	38,860	84.9%	11,412	86,480	94.3%	11.4%
釧路支店	175	2,123	58.1%	2,042	21,630	79.3%	6,582	54,364	91.5%	7.2%
室蘭支店	90	908	47.2%	939	11,107	79.7%	2,848	23,443	94.1%	3.1%
滝川支店	168	1,909	77.4%	1,643	17,600	86.9%	4,753	38,970	97.6%	5.1%
苫小牧支店	157	1,859	82.9%	1,453	16,496	93.0%	4,376	34,577	94.1%	4.6%
合計	3,057	35,610	79.7%	29,720	352,377	89.4%	90,539	757,089	94.6%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。